
 
 

 

 

 

 

OGGETTO:  Decreto approvazione  e contestuale pubblicazione graduatoria provvisoria “Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso Prot. n.3845/U del 12/04/2024, emanato per la selezione della figura di: 

 
SOTTOAZIONE 10.2.2A:  

• Esperto 

• Tutor 

                 SOTTOAZIONE 10.6.6B: 

• Tutor Scolastico 

• Tutor Accompagnatore 

• Referente Del Progetto 

• Assistente Amministrativo 

VISTA le istanze pervenute in tempo utile; 

VISTI i lavori effettuati dalla commissione, appositamente costituita (Pot. 4225/U del 
20/04/2024) e presieduta dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei 
curricola sulla base della valutazione dei titoli di cui alla relativa tabella; 

 

VISTO il verbale della Commissione Prot. n. 4480 del 27/04/2024 in cui sono state 
esaminate le domande pervenute per la selezione; 

 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE G.A. PISCHEDDA - C.F. 01343680912 C.M. ORIS00800B - A047D32 - Protocollo Generale

Prot. 0004485/U del 27/04/2024

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.miur.gov.it/documents/20182/7431217/m_pi.AOOGABMI.REGISTRO%2BUFFICIALE(U).0074674.18-05-2023.pdf/65982e14-b978-1983-c7da-57e6e49a254c?t=1684486727574


DECRETA 

di approvare la graduatoria provvisoria formulata dalla Commissione specificata in premessa.  

SOTTOAZIONE 10.2.2A  

 
ESPERTO 

   
 
 

 
 
 

N 
. 

 
 
Nominativo 

 
 

TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI ESPERIENZE LAVORATIVE NEL SETTORE PUNTEGGIO 

Diploma DI 
Laurea 
Coerente 
con  l’area di 
intervento 

Altri titoli 
afferenti alla 
tipologia 
dell’incarico 

Partecipazione a 
corsi di 
formazione 
attinenti alle 
tematiche 
oggetto della 
presente 
selezione 

Docenza 
su classe 
di 
concorso 
coerente 
con la 
tematica 
del 
modulo 

Esperienza 
in progetti 
didattici 
attinenti alla 
tematica del 
modulo 

Esperienze 
metodologic
he - 
didattiche 
innovative 
coerenti con 
la tematica 
del modulo 

Conoscenza e uso 
della piattaforma 
GPU in relazione 
ad attività 
documentate in 
progetti PON 

 

1 CURCU SARA 
GIOVANNA 

2 2  2 6 6 1 19 
 

 
TUTOR 

 
 
 

N 
. 

 
 
Nominativo 

 
 

TITOLI CULTURALI E 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE NEL SETTORE PUNTEGGIO 

Diploma/La
urea 

Partecipazio
ne a corsi di 
formazione 
sulle TIC 

Attività pregressa 
come tutor in 
progetti PON 
attinenti al 
modulo 

Attività 
pregressa 
come 
tutor in 
progetti 
PON non 
attinenti 
al modulo 

Esperienza 
nella 
gestione di 
gruppi di 
studenti in 
attività 
progettuali 

Attività di 
coordinamen
to di gruppi 
di lavoro 

Conoscenza e uso 
della piattaforma 
GPU in relazione 
ad attività 
documentate in 
progetti PON 

 

1 FIORINI 
ANASTASIA 

2 6 6    2 16 
 

  

SOTTOAZIONE 10.6.6B 

TUTOR SCOLASTICO 

 
 
 

N 
. 

 
 
Nominativo 

 
 

TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI ESPERIENZE LAVORATIVE NEL SETTORE PUNTEGGIO 

Diploma di 
Laurea 
(Costituisce 
titolo 
preferenzial
e la laurea 
in lingue 
straniere) 

Possesso di 
certificazione 
linguistica- 
livello B2 

Partecipazione a 
corsi di 
formazione, in 
qualità di 
discente, 
attinente a 
tematiche 
oggetto della 
presente 
selezione 

Attività 
pregressa 
come 
accompag
natore 
studenti a 
visite 
istruzione
, 
stage/sca
mbi/PCTO 

Attività di 
tutor/ PCTO 

Componente 
di 
Commissione 
PCTO 

Conoscenza e uso 
della piattaforma 
GPU, in relazione 
ad attività 
documentate in 
Progetti PON 

 

1 SEDDA 
ANGELA 

  2 4 12  3 21 
 

 

 



 

 
 
 

N 
. 

 
 
Nominativo 

 
 

TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI ESPERIENZE LAVORATIVE NEL SETTORE PUNTEGGIO 

Diploma di 
Laurea 
(Costituisce 
titolo 
preferenzial
e la laurea 
in lingue 
straniere) 

Possesso di 
certificazione 
linguistica- 
livello B2 

Partecipazione a 
corsi di 
formazione, in 
qualità di 
discente, 
attinente a 
tematiche 
oggetto della 
presente 
selezione 

Attività 
pregressa 
come 
accompag
natore 
studenti a 
visite 
istruzione
, 
stage/sca
mbi/PCTO 

Attività di 
tutor/ PCTO 

Componente 
di 
Commissione 
PCTO 

Conoscenza e uso 
della piattaforma 
GPU, in relazione 
ad attività 
documentate in 
Progetti PON 

 

2 CURCU SARA 
GIOVANNA 

2 3  4 6  3 18 
 

 

 
 
 

N 
. 

 
 
Nominativo 

 
 

TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI ESPERIENZE LAVORATIVE NEL SETTORE PUNTEGGIO 

Diploma di 
Laurea 
(Costituisce 
titolo 
preferenzial
e la laurea 
in lingue 
straniere) 

Possesso di 
certificazione 
linguistica- 
livello B2 

Partecipazione a 
corsi di 
formazione, in 
qualità di 
discente, 
attinente a 
tematiche 
oggetto della 
presente 
selezione 

Attività 
pregressa 
come 
accompag
natore 
studenti a 
visite 
istruzione
, 
stage/sca
mbi/PCTO 

Attività di 
tutor/ PCTO 

Componente 
di 
Commissione 
PCTO 

Conoscenza e uso 
della piattaforma 
GPU, in relazione 
ad attività 
documentate in 
Progetti PON 

 

3 URAS 
MANUELA 

2 2   3  3 10 
 

 

 
 
 

N 
. 

 
 
Nominativo 

 
 

TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI ESPERIENZE LAVORATIVE NEL SETTORE PUNTEGGIO 

Diploma di 
Laurea 
(Costituisce 
titolo 
preferenzial
e la laurea 
in lingue 
straniere) 

Possesso di 
certificazione 
linguistica- 
livello B2 

Partecipazione a 
corsi di 
formazione, in 
qualità di 
discente, 
attinente a 
tematiche 
oggetto della 
presente 
selezione 

Attività 
pregressa 
come 
accompag
natore 
studenti a 
visite 
istruzione
, 
stage/sca
mbi/PCTO 

Attività di 
tutor/ PCTO 

Componente 
di 
Commissione 
PCTO 

Conoscenza e uso 
della piattaforma 
GPU, in relazione 
ad attività 
documentate in 
Progetti PON 

 

4 MASIA 
MASSIMILIA
NO 

2       2 
 

 

 

 

 

 



TUTOR ACCOMPAGNATORE 

 

 
 
 

N 
. 

 
 
Nominativo 

 
 

TITOLI CULTURALI E 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE NEL SETTORE PUNTEGGIO 

Diploma di 
Laurea IN 
LINGUE 
STRANIERE 

Attestazione 
linguistica 

Attività pregressa 
come 
accompagnatore 
studenti a visite 
istruzione, 
stage/scambi/PCT
O 
all’estero 

Attività di 
tutor 
PCTO 

Docente di tutti o parte degli 
studenti in partenza 

 

1 CURCU SARA 
GIOVANNA 

10 5 12  6 33 
 

 

 
 
 

N 
. 

 
 
Nominativo 

 
 

TITOLI CULTURALI E 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE NEL SETTORE PUNTEGGIO 

Diploma di 
Laurea IN 
LINGUE 
STRANIERE 

Attestazione 
linguistica 

Attività pregressa 
come 
accompagnatore 
studenti a visite 
istruzione, 
stage/scambi/PCT
O 
all’estero 

Attività di 
tutor 
PCTO 

Docente di tutti o parte degli 
studenti in partenza 

 

2 SEDDA 
ANGELA 

  12  6 18 
 

 

 
 
 

N 
. 

 
 
Nominativo 

 
 

TITOLI CULTURALI E 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE NEL SETTORE PUNTEGGIO 

Diploma di 
Laurea IN 
LINGUE 
STRANIERE 

Attestazione 
linguistica 

Attività pregressa 
come 
accompagnatore 
studenti a visite 
istruzione, 
stage/scambi/PCT
O 
all’estero 

Attività di 
tutor 
PCTO 

Docente di tutti o parte degli 
studenti in partenza 

 

3 MASIA 
MASSIMILIA
NO 

 3   2 5 
 

 

 

 

 

 

 

 



REFERENTE DEL PROGETTO 

 
 
 

N 
. 

 
 
Nominativo 

 
 

TITOLI CULTURALI E 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE NEL SETTORE PUNTEGGIO 

Laurea Specializ
zazioni, 
corsi di 
perfezio
nament
o post-
laurea, 
master, 
ecc., 
coerenti 
con la 
tipologia 
di 
interven
to 

Aggiornamen
to e 
formazione 
coerente col 
progetto 
PON 

Attivit
à di 
proget
tazion
e, 
Coordi
namen
to di 
gruppi 
di 
lavoro, 
collab
orazio
ne con 
DS, 
Attivit
à 
special
i 

Esperien
za nella 
gestione 
di 
attività 
progettu
ali 

Uso base 
TIC (word, 
excel, 
Power 
Point) 

Uso sistemi 
gestione 
digitale 
progetti 

Competenze 
maturate 
nell’ambito dei 
progetti PON 
e/o di altri 
progetti nel 
ruolo di 
Valutatore 

Competenze 
maturate 
nell’ambito dei 
progetti PON 
e/o di altri 
progetti nel 
ruolo di 
Referente di 
progetto 

 

1 NIEDDU 
GIOVANNA 
MICHELA 

2   4 1 1 1  8 17 
 

 

Avverso la graduatoria sarà possibile esperire ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorsi i termini ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
La Dirigente Scolastica 

Rosella Uda 


		2024-04-27T14:33:48+0200
	ROSELLA UDA




